2026 年 1 月 8 日

各位

会 社 名 三協立山株式会社
代表者名 代表取締役社長 社長執行役員 平能 正三

（コード番号 5932 東証プライム市場）
問合せ先 広報・IR 部長  原田 得治

（TEL 0766-20-2332）

（開示事項の経過）欧州子会社構造改革の進捗状況及び
特別損失計上に関するお知らせ

2025 年 4 月 3 日付「欧州子会社の構造改革に関するお知らせ」にて公表いたしました、連結子会社である ST
Extruded Products Germany GmbH（以下、Germany）及び ST Deutschland GmbH（以下、Deutschland）の

人員削減等の合理化の実施結果について、下記のとおりお知らせいたします。また、2025 年 7 月 10 日に公表い

たしました「（開示事項の変更）欧州子会社の構造改革に関するお知らせ」のとおり、Germany の Bonn 工場（ド

イツ）で主に生産している鉄道向け部材の内部機械加工及び内部溶接加工の停止に伴う Bonn 工場の土地建物の

一部売却の進捗状況について、下記のとおりお知らせいたします。

記

1. 人員削減等の合理化の実施結果

（1）人員削減等の概要

 ①対象者   ：Germany 及び Deutschland の従業員

②削減人員数  ：100 名程度

③解雇予定日  ：2026 年 3 月末迄（予定）

④一時費用  ：約 1,200 百万円

（2）実施結果

削減人員数  ：123 名

（3）業績に与える影響

本件の進捗に伴い、2026 年 5 月期第 2 四半期において、事業構造改革費用（人員削減等費用）1,184
百万円を特別損失に計上しております。

2. Bonn 工場の土地建物の一部売却の進捗状況

売却予定の約 53 千㎡のうち、約 17 千㎡を 2025 年 10 月に譲渡完了いたしました。残りの土地建物につ

いては 2026 年 3 月末迄に譲渡完了予定です。

3. 今後の見通し

2026 年 5 月期通期において、Bonn 工場の土地建物の一部売却により固定資産売却益約 1,900 百万円を計

上する見込みであります。

なお、収益改善に向けた構造改革の施策を実施中であり、直近のドイツ経済の状況を鑑み、追加施策を検

討しております。今後開示すべき事項が生じた場合には速やかにお知らせいたします。

（注）本資料における為替レートは、1 ユーロ＝168 円で算定しております。

以 上